PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L M S

 INDICAÇÃO Nº 2508/2025

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando ao rebaixamento da calçada e

da guia da vaga de estacionamento, exclusiva para deficiente físico, na Avenida Senador

Joaquim Miguel de Siqueira, Centro, do lado oposto à UBS Central, bem como o

rebaixamento e manutenção da calçada em frente à UBS na divisa com o Banco do Brasil,

que também está “alta” e com muitos buracos.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que sejam

tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana, EM REFORÇO AO

OFÍCIO MOB Nº 224/2025/VERª.MA, de 28 de janeiro de 2025 visando ao rebaixamento da

calçada e da guia da vaga de estacionamento, exclusiva para deficiente físico, na Avenida Senador

Joaquim Miguel de Siqueira, Centro, do lado oposto à UBS Central, bem como o rebaixamento e

manutenção da calçada em frente à UBS na divisa com o Banco do Brasil, que também está “alta”

e com muitos buracos.

Em ambos os casos, a situação está dificultando o acesso e passagem de

cadeirantes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de maio de 2025.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / 1ª Secretária

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P